РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2020 года № 67                                                            п. Усть-Ордынский

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

Руководствуясь ст. ст. 14, 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 08.12.2020 г. в 10.00 в зале заседаний администрации района по адресу: п. Усть-Ордынский, ул. Балтахинова,20.
2. Опубликовать настоящее решение и проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Председатель Думы						                      И.П. Усов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА

РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ)

от                2020 года №                                                        п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Законом Иркутской области от 12.10.2020 № 81-оз «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» изменения, дополнив статьей 27.8 следующего содержания:
«Статья 27.8. Гарантии по сохранению места работы (должности) депутату Думы муниципального образования, осуществляющему полномочия на непостоянной основе
Депутат Думы муниципального образования, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, временно освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на период осуществления его полномочий для участия в заседаниях Думы муниципального образования и формируемых им органов, а также иных полномочий, связанных со статусом выборного лица местного самоуправления, с сохранением места работы (должности) на период шесть дней.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение    вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

	Мэр
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_________________Г.А. Осодоев

	Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

____________________ И.П. Усов